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KONTRATE PUBLIKE KORNIZJ: NR.78-2022
634-22-10418-1-2-1/C511

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né& njéren ané;
dhe

LINDI MARKINGS SH.P.K., Vitomeric Rejoni 3, Pejé, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim dhe montim i shenjave te trafikut numér identifikues: 634-22-10418-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

furnizim dhe montim i shenjev te trafikut sipas njesis kerkuse

Nr. Grupi

1 Furnizim dhe montim i shenjave te trafikut

Autoriteti Kontraktues b&né blerjen vetém né emer t& veté Autoritetit Komuna Kline drejtoria e Ispektoriatit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n€ kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazg té
késaj kontrate publike kornizg, duhet qe t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kéts marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojné& mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 11.11.2022 dhe pérfundon né datén 10.11.2024

Neni 2 Kushtet e dérgesés



2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Kline dhe fshatrat ¢ Klines 5

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! Kline,

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&€ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 25,370.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté Pluse(+),

minuse (-) 30%

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizg

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

(g) Sigurimi i ekzekutimit

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet
6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra an€ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
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6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur ng gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.

Cmimi
pér Nigsi . ;
- o . jésia ) Totali (me | Totali
Nr. | Titulli ?rJ:eSI Sasia Matése Totali TVSh) TVSh
TVSh)

Vendeosja e vendekalimeve te

1 | kemebesoreve me materjal mase 1.18 850.00 | m2 850.00 1,003.00 153.00

plastike me fate te gendrueshmerise

Vendosja e vendkalimeve té&

5 kémbésoreve me material
ngjyré,duhet te kete afatin e

géndrushmérisé min. 6 muaj

3 | Shirita vibrues 1.18 | 1,500.00 | m 1,600.00 1,770.00 270.00

Furnizm | shtyllave te zinguara me

4 | dimensione FL 60 mm gjatewsi min 3- 5.90 300.00 | cope 1,500.00 1,770.00 270.00
5 trashesi e murit te shtylles min 2 mm

11.80 300.00 | m2 3,000.00 3,540.00 540.00

5 Hapja e gropave dhe betonimi |

shtyllave me thellesi min 0.50x0.50 m | 236 | 300.00 | cope 600.00 708.00 | 108.00

6 | Rregullimi | shenjave te demtuara 17.70 70.00 | cope 1,050.00 1,239.00 189.00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave te
lajmerimit emertimet e
vendebanimeve , usdhetregyues si
dhe shenja tjera me elemente

7 | informuese ne gjuhen shqipe dhe 11.80 30.00 | cope 300.00 354.00 54.00
serbe me dimensione  125x25 cm
130 x30 cm ,150x 40 cm , me rreth
alumini me trashesi 2 mm (ALFOR )
me foli 3 m

Furnzimi dhe vendosja e tabelave
8 | plotesuese 60x60 cm me rreth Alumini 3.54 50.00 | cope 150.00 177.00 27.00
2 mm trashsi (ALOFOR )

Furnzimi dhe vendosja e shenjave te
9 uredheresave te prera me dimensione
Fie0 cm me rreth Alumini 2 mm

trashsi (ALOFOR ) ME FOLI 3M

29.50 50.00 | cope 1,250.00 1,475.00 225.00

Furnzimi dhe vendosja e shenjave te

rrezikut me dimensione d 60 cm me
10 rreth Alumini 2 mm trashsi (ALOFOR) 29.50 50.00 | cope 1,250.00 1,475.00 225.00

dhe foli 3 m




"

furnizim dhe vendosije e e pasqgyrave
se trafikut ne forme rrethore ose
drejtekesndeshe

29.50

40.00

cope

1,000.00

1,180.00

180.00

12

Furnzim dhe realizimi | vijes ndarese
te shiritave te carkullimit b-15 me
ngjyre termoplastike me trashesi te
ngjyres 2 mm

2.36

2,000.00

cope

4,000.00

4,720.00

720.00

13

Zevendesimi | shtyllave metalike te
demtuaraa ( kunjave ) per mbrojtien e
kembesooreeve ne trotuaar
dimesionet 100 lartesi 60

29.50

60.00

cope

1,500.00

1,770.00

270.00

14

Sherit per ndalim punimi -
Inspektoriati

5.90

10.00

cope

50.00

59.00

9.00

15

Pengesa ne rruge prej gome ( Polic |
shtrire)

41.30

100.00

3,500.00

4,130.00

630.00

Pér Autoritetin Kontraktues komuna Kline

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin LIND| MARKINGS SH.P.K.

Emri: = ) S ’
L7 P00 G
Pozita: L7l E s TO 12
Nénshkrimi:
Data:
7Y, 79, 25
Vula:




